R. S. D. M. O. I. I. N. E.

Faventina Primogenitura

Mercurii 5. Decembris 1696.

Adversus decisionem editam die 6. Junii anno proxime clapsi coram Eminent. Card. Taurina tunc nostri ordinis Auditor, & tunc Episcopo Ferrar. denegentem immissionem super bonis majoratis, « de quo agitur, Alberto & aliis de Naldis, Obtent ab eisdem nova audiencia in reprobatione causa facta die 12. Decembri ejusdem anni

Concurrente itaque repetitione Senioris, sive expresa, sive tacita, & virtuali ex verbis perpetuatem denotantibus, sua elecita, cum pars sint aliquid esse expressae repetitum, vel quod veniat necessariab. ad expressis, Bald. in l. cum quad. num. 5. ff. *Si certum petatur*, Bellon. jun. confil. 1. num. 107. Mart. Med. dec. 10. num. 29. exinde vultum tuum regui, quod majoratus institutus dicatur irregularis, & perpetuo faltus de uno in alium seniorem, univerx linea dicti Vincen-
ti deinde cau obitus senioris primo admitti absque filii, & in transitu de una linea in aliam subalternam non attenditur ordo primogenitura regularis, sive fuit iuxta proximitatem gradus, sed major eius ex doctrinis supra allegatis in §. *quonamobrem* cum aliis pleno calamo cumulatis per Rocc. diss. jur. cap. 4. num. 1. scicne flante expresa, vel tacita repetitione senioritatis, nec videatur diffirentiae Torre in contrarium allegamus d. par. 1. cap. 17. §. 3. ante numer. 23. vers. quod si testator, & iterum, lib. num. 24. vers. Quandoan alius successore vocatur, & in fundo pimam Rota in Fanem immunis. 17. Maii 1694. *S. Et ratio*, cor. Reverendiss. D. meo Ursino Decano.

juris per Rot. Januen. in celesti causa majoratus de Grimaldis dec. 16. n. 3. & per rot. inter relat. per Torr. *de primis*. Ital. tom. 3. ubi ad fatigatorem occurrit omnibus, que in contrarium adduci possunt, cum non sit major ratio, & in prerogativa atatis debet attendi in primo, non autem in posteriori progressu, ut prosequitur d. Rota Januen. in d. dec. 16. n. 17. praefertur quando in nostra hypothesi teftato non vocavit simpliciter majorum natus latino sermone, ex quo posfit ostiri difficultas, an hunc terminum habuerit pro synonymo cum illo primogeniti, & an compati se valeat cum primogenitura regulari, fed loquuntur iusti matrem idiomatica, ibi: *Vadimo al pia vecchio*, que verba denotant in omni tempore, & cau prorrogativa atatis fuisse a testatore voluntam, & sic constitutum fusse majoratum faltarium, ut in terminis precisis consulit Bellon. jun. d. confil. 11. per rot. Altogr. contr. 75. Thef. q. for. l. i. 9. 35. n. 17. & 37. Card. de Luca desidei. disc. 4. n. 7. disc. 5. n. 8. & 9. Man. Conf. ful. 706. & *Sequima conjectura*, Torr. de primis. Ital. p. 1. cap. 2. n. 53. & idem repetit in confiliu linea, & atatis. c. 39. §. 3. n. 28. *Rota Pisafran. majoratus* 26. Jun. 1664. & 16. Iunijar. 1666 cor. clar. manu. Conf. Tex. cap. 5.

& 16. Januarii 1665, cor. clar. mem. Card. Taya confirmata 26. Junii ejusdem anni, & 28. Junii 1666, coram bo. mem. Bourlomont.

Secunda emergit ex eo, quod sicuti testator in extincione linea Ludovicili filii, & quando ferri debet transitus ad lineas transversales promanantes a Vincentio noluit attendi proximitas gravati respectu ejusdem Ludovicii, vel ultimi ab eo descendenti, sed ut supra dictum est, abfoliisse, & indefinie invitatam seniorum de linea dicti Vincentii, & ita ex ista extincta seniorum de linea Alexandri, & sic de aliis; Ita pari modo dicendum est eundem testatorum voluntatis constitutore majoratum saltuarium in dictis lineis sub alterius universae linea Vincentii toties quoties dareatur causa, quo per obitum senioris administris abfugere filii aperiret novae successio, cum una pars testamenti aliam declararet, ut in his terminis ponderat Fufar, cap. 99, n. 24. Sabell, var. fol. 104, n. 8. & 9. Spada conf. 52, n. 5, cum aliis vulgatis.

Tertia accedit, & desumitur ex eo, quod in alia subiectu substitutio ordinata post totalem deficienciam linee dicti Vincentini, favore universalis linea Alexandri dicti dispossuit, ibi; E po vadim al piu vecchio della linea d'esso Alessandro del quondam Cavalier Orzai Naldi, & a Monsignor Viscario suo fratello, in quel tempo fosse vivo, e cosi di primogenito in primogenito, sin che vi fara de tutta linea. Unde patet, quod quando testator voluit ad successionem invitare non solum descendentes ex linea effectiva senioris administris, sed etiam illius fratrem transversalem iusta proximitatem gradus, hoc citetur clarè, & expresse explicare, ita ubi tamen explicacionem omisit, censeatur voluntate diversimodo disponere, argumento texti, in l. unica, s. fin. C. de caduc. rot. Corri, con. 9, n. 6. optime Torr. de brevi